

Grossglockner (3798 m n.p.m) to szczyt położony w paśmie górskim Wysokich Taurów, które to znajdują się w Centralnych Alpach Wschodnich. Teren jest w granicach austriackiego Narodowego Parku Wysokich Taurów (*Nationalpark Hohe Tauern*). Góra wznosi się na wysokość 3798m n.p.m. co czyni ją najwyższym szczytem Austrii (od I wojny światowej) i tym samym umieszcza wzniesienie na liście Korony Europy.

Jego MDW, czyli minimalna deniwelacja względna wynosi 2423m co stawia go drugim na liście szczytów o największej wybitności w całości Alpach. Politycznie masyw leży na granicy dwóch austriackich krajów: Wschodnich Tyrol i Karyntii. Często nazwy zawdzięcza położeniu w grupie górskiej Glockner. W warunkach dobrej widoczności około 2m krzyż wieżycy Grossglockner widać już z trasy poniżej.



Umieszczenie nazwy dosłownie oznacza wielki dzwon, choć szczyt swoim charakterystycznym kształtem bardziej przypomina piramidę. Składają się na niego dwa wierzchołki: właściwy Grossglockner oraz niższy *Kleinglockner* (3770m n.p.m. – o 28m niższy od Grosa). Dwa szczyty oddziela stroma przełęcz zwana Obere Glocknerscharte z dużą ekspozycją, na wysokości 3766m n.p.m. Z perspektywy wspinaczki klasyczna droga pierwszy, niższy szczyt wydaje się być wyżej położony. Choć położone są bardzo blisko siebie i dziś nikt nie zdobywa tylko niższego wierzchołka, to jednak dzielą różną historię i datę pierwszego zdobycia.

Z samego szczytu schodzi kilka większych i mniejszych lodowców. Cześć z nich bardziej można nazwać wiecznymi polami śnieżnymi niż faktycznym wdrążającym lodem jaki można często spotkać w Alpach. Od południowej strony są to masywne połacie *Teischnitzkees* oraz *Kodnitzkees*, od północnej *Hofmannskees*, *Kleinglocknerkees* oraz *Glocknerkees* i *Teufelskampkees* przechodzące w największą białą połać lodowca *Pasterze*.

Poniżej link do najbardziej emocjonującego i chyba najlepszego trailera jaki powstał o górach: GROSSGLOCKNER - The Black Mountain

<https://www.youtube.com/watch?v=9lbJtmzn1YA>